Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 20__ года  № ____

О внесении изменений в постановление Губернатора
Ленинградской области от 4 сентября 2019 года № 59-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов  Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством постановляю:
Внести в приложение к постановлению Губернатора Ленинградской области от 4 сентября 2019 года № 59-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области» (Положение о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области») следующие изменения:
абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: «заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации»;
в пункте 13 приложения 1 (Наградной лист о присвоении почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области»):
слова «в пунктах 1-12» заменить словами «в пунктах 1-13»;
после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведениям
о трудовой деятельности, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации».

Губернатор
Ленинградской области                                                                                  А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Губернатора
Ленинградской области от 4 сентября 2019 года № 59-пг «Об утверждении Положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области»
 (далее - Проект)

Проект нормативного правового акта разработан Комитетом по печати Ленинградской области (далее – Комитет) в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством положения о порядке присвоения почетного звания Ленинградской области «Почетный работник средств массовой информации Ленинградской области», утвержденного постановлением Губернатора Ленинградской области от 4 сентября 2019 года № 59-пг.
В связи с принятием Федерального закона от 16.12.2019 №439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» с 01 января 2020 года трудовая книжка является основным, но не единственным документом о трудовой деятельности и трудовом стаже работника.
В связи с этим наличие безальтернативного требования о предоставлении трудовой книжки является коррупциогенным фактором и требует корректировки.
Проектом не устанавливаются новые и не изменяются ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Ленинградской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение процедуры оценки регулирующего воздействия в отношении проекта не требуется.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской  области                                                                 К.Н.Визирякин

[bookmark: _GoBack]